
MARANG ti. 

c) 

L
A
R
E
S
 C
Q
M
.
B
R
 

C
o
n
t
r
a
t
o
:
3
0
1
0
J
3
9
5
2
S
5
 

I H H Jf 

? O0O 

V V a

3000 

V V V 

1 Pt 0 

000 

0
O 
4 

O 
0

M 
C 

O 
U 

• U 

I 

w % 

, 

€$ r x 

150tt~~~r3 ~€ 
$aa ~ 

O a h tin 



CCLP pN J 

DIARIO OFICIAL DA LNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 

J 
Nv 81, sexta-feira, 28 de abril de 

RA(J(WP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
AVISO DE LICITAcAO 

CONCORRENCIA PUBLICA NQ 10.012/2023-CP 

A Comiss3o Perrnanente de Licitac5o da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna publico que as 09:00 (nove) boron do dia 1n de juniso de 2023, no sale da Comiss3o 
Permanente de Llcitaclo, localizada na Avenida Durval Tornaz de Souza N7 150, Conjunto 
Jereissati I, nesta cidade, receberd docunsento de habilitac3o a propostas de precos, para 
a realizando de licitaclo no modalidade Concorrencia Publica, tipo menor preco global, 
tombada sob o n° 10.012/2023-CP, que versa acerca da contrataclo de empresa para 
reallzar a construclo da praca entre as runs Joao Henrique da Silva, Jo3o Conrado e 
Travessa Joaquim Carneiro, Bairro Pajucara, Maracanau, Ceara, tudo conforme 
especificacoes contidas no edital a seus ariexos, podendo nor o rnesino adquirido junto a 
Comiss3o Perrnanente de Ucitaclo no endereco jd citado, a partir do publicac3o deste 
Aviso, no hordrio de 08:00 as 14:00 horns. 

Maracanau - Cc, 27 de abril de 2023 
ANDERSON GA7.ETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 5.007/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por mein do Pregoeiro Substituto desta 
municipalidade, torna publico que se encontra a disposicJo dos interessados o EDITAL 0E 
PREGAO ELETRONICO NO 05.007/2023 PERP, que tern como objeto O Registro de Precos 
visando a Locac3o de equipamentos hospitalares, corn manutencoes preventivas e 
corretivas dos equipamentos inclusas, que ser3o destinadas ao use da secretaria de saude 
do municfpio de Maranguape-CE. 0 Edital poderd set obtido no site atraves do endereco 
eletrdnico www.licitamaisbrasii.com.br ou licitaroes.tre.ce.gov.br. 0 recehimento das 
propostas atraves do site Licita Main Brasil dar-se-3 do dia 28/04/2023 as 08h0Umin ate o 
dia 12/05/2023 as O8h00min. Abertura dos Propostas: 12/05/2023 as 09:OOmin. Inicio do 
Disputa de Lances as 09hlSmin dia 12/05/2023 (hordrio de Brasilia). 

Solicitacoes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas no 
endereco eletrbnico: Iicitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVES DAMASCENO 

AVISO DE UCITAcAO 
TOMADA DE PRECOS NO 4.006/2023-TP 

O Presidente substituto da Comisslo Central de Licitacao a Pregoes do 
Municlpio de Maranguape/CE, torna publico para conliecimento dos interessados que, no 
dia 17 de maio de 7.023, as 10:006, no cede da Comiss3o Central de ticitac3o a Pregoes da 
Prefeltura de Maranguape, localizada no Rua 1reze de Maio, 226, Centro - Maranguape -
Ceora, estard realizando licitac3o, na modalidade TOMADA DE PRECOS, tipo Menor Preco 

Global, cujo objeto e a Contratacao de empresa pare ampliaclo do CD - Centro de 
Educac3o Infantii Joao Texeira Joca no Municlpio de Maranguape/CE o qual encontra-se 
disponivel no endereco acima, no hordrio de 086 as 12h 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVES OAMACENO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS NO 4.007/2023-TP 

O Presidente Substituto da Comisslo Central de licitac3o a Pregoes do 
Municipio de Maranguape/CE, torna publico para conhecirnento dos interessados que, no 
dia 17 de maio de 2023, as 13:006, no sede da CornissaO Central de Licitacao a Pregoes da 
Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro 
Maranguape/Ceara, estara realizando licitac3o, na modalidade TOMADA DE PRECOS, tipo 
Menor Preco Global, cujo objeto C a CONTRATACAO DE EMPRESA PARR AMPLIAcAO DA 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL. N!LO PINHEIRO CAMPEL.O NO MUNIC(PIO DE 
MARANGUAPE/CE. 

O Edital encontra-se disponivel no endereco acima, no hordrio de 086 as 12h. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 5190401/2023 (NQ 997.944 NO UCITACOES-E DO BB) 

Datas a hordrios (Horn de Brasilia): Inicio do acolhimento: 02/05/2023, 086; Fim 
de acolhimento a abertura dos Propostas: 12/05/2023, 86; Inicio da Disputa: 12/05/2023, 
as 8:1Sh. OBJETO: Registro Se Precos pars futuras a eventuais aquisicoes de kits bebes 
destinados a Sec. de Assistencia Social, Trabalho a Habitac3o. Modalidade: Edital de Preg3o 
Eletronico NO 5190401/2023 (nQ 997.944 no Licitacoes-e do BB). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAcOES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose Paulino, of 191, Centro, de 
08 as 136, e-mail: comissaoiic2O21@gmail.com, Massape-CE. 

Massape-CE, 19 de Abril de 2023. 
CARLA MARIA ARAUJO PINTO 

Secretaria de Assistencia Social, Trabalho a Habitaclo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUR)TI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NQ 2023.04.27.01/SEINFRA. Partes: Municipio de Mauriti/CE, atraves 
da Secretaria de Infraestrutura, Obras a Servicos Pdblicos e a empresa H B Servicos de 
Construclo Ltda. Objeto: Adequaclo de Estradas Vicinais corn Construclo de Pavimentacao 
em pedra tosca corn rejuntamento em diversas localidades da Zona Rural do Municipio de 
Mauritl/CE. Valor Global: (RS 927.646,60). Pram: OS (cinco) meses. Mauriti/CE, 27 de abril 
de 2023. Signatarios: Jose Henrique Carneiro a Hildemilson Alves Bezerra. 

AVISO DE ADJUDICACAO 
TOMADA DE PRECOS NO 2022.09.02.01/TP 

Objeto: Adequaclo de Estradas Vicinais corn Construclo de Pavimentacao em pedra costa 
cons rejuntamento em diversas localidades da bona Rural do Municipio de Mauriti/CE. 
Empresa vencedora: H B Servicos de Construcao LTDA. Valor total. (RS 927.646,60). 
Adjudico o processo na forma da Lei. 

Mauriti/CE, 13 de marco de 2023. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIOA 

Presidente da Comiss30 

tote dorsmenta poet ser veCstudo no tndereio niet,Lnicn 
http://vnnv.in.10s b,Ou!enr;udade.html, peiu xOd9u osooz023042800261 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
RESULTADO DE HABILITACAO 

0 Municipio de Nova Olinda, otraves da ComissSo Permanente de Licitaclo, 
torna publico o resultado de julgamento de habilitac3o da TOMADA DA PREc0S NO 
2023.03.06.10 TP, cu)o objeto e a CONTRATACAO OE EMPRESA ESPECIALILADA PARA 
EXECUcAO OE OBRA DE MANUTENcAO, CONSERVAcAO E MELHORIA DO SISTEMA VIARIO 
URBANO, RURAL E CANALS DE DRENAGEM, NO MUNIC(PIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo 
corn as exigencies, quantidade a especificacoes constantes do presence Edital. Tendo coma 
UCITANTES HABILITADAS pot cunaprirem todas as exigencias do Edital: CONSTRUTORA 
JUSTO IUNIOR LTDA, CNPI: 07.266.893/0001-60; AMPARO SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 21.554.165/0001-85. Foram julgadas INABILITADAS: A.I.L 
CONSTRUTORA LTDA- ME, CNPJ: 1S.621.138/000185. pot descumprimento aos subitens 
6.S.1, alinea "c.l" a 6.5.1, alinea "b.l" do Edital; META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE 
LOCAcAO DE MAO DE OBRA- EIRELI, CNPJ: 07.371.421/0001-40, por descumprimento non 
subitens 6.5.1, alinea "c.1" a 6.5.1, alinea "b.l" do Edital. Para maiores detalhes, a ata da 
sess3o reservada encontra-se publicada no Portal de licitacoes do TCE do Ceara. Pela 
presente, fica aberto o prazo recursal de OS (cinco) dias uteis, conforme previsto no art. 
109, da Lei of 8.666/93. Apes o termino, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias chefs pars 
contrarrazbes recursais. 

Caso No seja apresentado recurso, fica agersdada sess3o ptiblica porn abertura 
das propostas de precos no dia 09/05/2023, as 09:00 (nave horns) 

SAMARA PEREIRA DE LUCENA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
AV150 

TOMADA DE PRECOS NO SMA-TP001/2023 

A ComissIo de L.icitac3o torna publico que no dia 02 de maio de 2023, as 14:00 
horns, estara abrindo as propostas de precos referente a licitac3o no modalidade TOMADA 
DE PRECOS NQ SMA•TP001/2023, cujo objeto 1 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAcAO OE SERVIcOS NO INTUITO DE CAPACITAR E. F.NSINAR OS MUNICIPES 
NOVARUSSENCES NAS AREAS DE SAUDE AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVENIO COM 
MINIST~RIO OA SAUDE NO. 919771/2021. 

Nova Russas/C'e, 27 de abril de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO OE ARAGAO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS NQ 2023.02.15.001 

A Secretaria de Infraestrutura a Desenvolvimento Urbana, torna publico, que 
ap6s andlisc dos documentos de habilitac3o da Tornado de Preco NO 2023.02.15.001, cons 
fins a contratac3o de empresa porn pavimentacao em pedra tosca no ba!rro Planalto Dede 
Gama, Etapa II no Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Torres Construclo & 
Servicos LTDA ME; Monte Silo Empreendimentos LTOA; Hadar Construcoes a Servicos; Euro 
Construcoes Unipessoai LTDA; Talism3 Construclo & Locaclo; RR Magalhies Teixeira 
Construcoes ME; Clezinaldo S de Alrneida Construcoes a CS Servicos & Locacoes LTDA ME, 
foram consideradas Habilitadas. 

As empresas: Construtora Vipon LTDA; WU Construcoes a Servicos LTDA; AJ 
Construtora a Transporte LTDA; Pavcon Pavimentacao, Construclo a Projetos LTDA; Prime 
Empreendimentos Incorporadora a Servicos LTDA; IS Servicos a Construcoes LTDA ME; FCS 
Construcoes a Servicos LTDA; De Brito Engenharla a VK Construcoes a Empreendimentos 
LTDA, foram consideradas Inabilitadas. Pica aberto o pram recursal conforme Art. 109, I, 
"a" do Lei n° 8.666/93. 

Nlo havendo intenclo de recursa a sessao de prosseguimento dar•se•d em 09 
de maio de 2023, as 09:OOh. 

Pacajus - CE, 27 de abril de 2023. 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretdrio Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ANUTACAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2903.01.2023-PE 

0 Municipio de Pacoti atraves don Secretarias interessadas no processo em 
epigrafe, comunicam a ANULAcAO do Processo Administrativo na Modalidade PREGAO 
ELETRONICO no 2903.U1.2023.PE. Obloto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A PRESTAcAO DE 
SERVICOS DE BORRACHARIA, COM TROCA DE PNEUS, REMENDOS, CALIBRAGEM, 
VULCANIzAcAO, SUBSTITUICAO DE VAL.VULAS, AFINS DA FROTA OE TRANSPORTES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO DE PACOTI/CE. 

Motive: vicio insandvel de ilegalidade, art. 49 da lei 8.666/93. Samilly de Sousa 
Barros, Ordenadora da Secretaria de Sadde, loilrna L.uana Rezerra da Silva, Ordenadora da 
Secretaria do Trobalho, Desenvolvimento Social, Empreendedorismo a da Cidadania, 
Francisca Maraline da Silva Rocha, Ordenadora da Secretaria de Educaclo, Ciencia, 
Tecnologia a Inovacoes, Francisco lair Rodrigues Tavares, Ordenador da Secretaria de 
Agricultura, Meio Ambiente a Desenvolvimento Sustentdvel, Francisco Daniel Gonzaga 
Batista, Ordenador da Secretaria de Infraestrutura a Defesa Civil. 

Pacoti/CE, 26 de abril de 2023. 
FRANCISCA MARALINE DA SILVA ROCHA 

Secretaria de Educacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 8/2023-PESRP-SMS 

Objeto: Registro de precos pars futuras a eventuais aquisicoes de medicamentos, materiais 
mCdico-hospitalares, laboratoriais a odontologicos, porn atender as necessidades da 
Secretaria de Sodde do nunicipio de Palhano, Estado do Ceara. Recebimento dos 
propostas: ate 12/05/2023, as 8:00 AM. Data the abertura das propostas a inicio da dispute: 
12/05/2023, as 8:30 AM, hordrio de Brasilia-OF. Local do edital a de abertura das 
propostas: www.bbrnnetlicitacoes.com.br. 

Palhano . CE, 27 de abril 2023. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

0orumentn assinalv dititaimentc contnnee MP na 2.2M-2 de 2t/08/2001. .~CP 
555 ,nititui i Ini,aeitrutu,a de Chaves Publics toasaeeo - KP-&as,l.

r 

O 
T 


